

13 września 2017



## Łączy ich chęć zmiany świata - spotkanie świętokrzyskich liderów

Po raz pierwszy spotkali się wszyscy uczestnicy Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Liderów "Liderzy dla młodzieży", który jest inicjatywą Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa, realizowany przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli we współpracy z Fundacją Szkoła Liderów z Warszawy. 13 września w klasztorze na Karczówce w Kielcach kilkadziesiąt kreatywnych osób wspólnie zastanawiało się, co można zrobić dla zwiększenia aktywności mieszkańców regionu, szczególnie młodzieży. Liderzy, tutorzy oraz twórcy Społecznej Rady Programowej razem opracowywali pomysły, które stworzą młodzieży przestrzeń do działania.

Wśród obecnych byli uczestnicy [Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Liderów "Liderzy dla młodzieży"](#), jak i absolwenci ogólnopolskiego programu "Liderzy" Polsko-Amerykańskiej

Fundacji Wolności oraz twórcy Społecznej Rady Programowej: marszałek **Adam Jarubas**, ks rektor **Jan Oleszko** – rektor klasztoru na Karczówce, dr hab. **Marzena Marczevska** – profesor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, **Krzysztof Łysak** – wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, **Marek Materek** – prezydent Starachowic, **Sławomir Kopacz** – wójt Bielin. W spotkaniu uczestniczył także **Jacek Wołowicz**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

– Pochodzimy z różnych środowisk z terenu całego województwa świętokrzyskiego. Ideą jest to, aby połączyć nasze doświadczenie z entuzjazmem, ze świeżością, z innowacyjnością, z marzeniami, które widzimy u tych młodych ludzi. Chcemy się wzajemnie inspirować. Cenne jest to, aby wyłowić osoby aktywne, które mają być wzorem w swoich miejscowościach, mają tę iskierkę tam rozpałać – mówiła **Marzena Marczevska**, profesor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. – Nie można biernie obserwować rzeczywistości. To od nas zależy świat w jakim żyjemy. Ten świat jest dla młodych, a my chcemy ich wspierać, pomagać i pokazywać dobry kierunek. A to co nas łączy, to chęć zmiany świata – dodała.

Przypomnijmy, że program „Liderzy dla młodzieży” [został zainaugurowany 11 maja](#) podczas konferencji „Świętokrzyskie dla młodych”. W programie udział bierze grupa 19 liderów. To przedstawiciele: organizacji pozarządowych, biznesu, grup nieformalnych oraz nauczyciele. W ciągu 5 miesięcy jego trwania każdy z uczestników przechodzi zaawansowany kurs przywództwa lokalnego, wzmacnia swoje kompetencje kierowania zespołem i wprowadzania zmian. Sprawdza swój indywidualny potencjał leaderski i zastanawia się, jak w pełni go wykorzystać w pracy nad rozwojem młodzieży w regionie. Obok bloków szkoleniowych każdy z liderów otrzymuje także wsparcie doświadczonego tutora.

– Z naszych realizacji jest to jedyny program nakierowany na liderów pracujących z młodzieżą w Polsce. Jesteśmy w połowie realizacji projektu. Zakończyliśmy etap pracy indywidualnej, rozpoczynamy część, która będzie poświęcona budowaniu partnerstw, współpracy wokół młodzieży, jej wyzwań i potrzeb – mówiła **Katarzyna Czayka-Chełmińska**, wiceprezes [Zarządu Fundacji Szkoła Liderów](#).

Jednym z ważniejszych punktów spotkania było przedstawienie partnerstw na rzecz młodzieży w województwie świętokrzyskim. Do 11 września uczestnicy programu „Liderzy dla młodzieży” mieli stworzyć w konkursie takie przedsięwzięcie partnerskie, zakładające współpracę podmiotów z różnych sektorów. Najlepsze inicjatywy zostaną nagrodzone. Rada programu spośród sześciu zgłoszeń do 18 września wybierze najlepsze.

Liderki **Barbara Biskup** z Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach oraz **Karolina Bulanowska** ze Stowarzyszenia Edukacji Nieformalnej KALEJDOSKOP przedstawiły

partnerstwo z Fundacją WLK 4. Polegać będzie między innymi na: międzynarodowym wolontariacie, czy powołaniu grupy liderów, która będzie grupą roboczą do powstania Młodzieżowej Rady Gminy w Pierzchnicy.

Kolejne partnerstwo zaprezentowały liderki: **Magdalena Tusień -Kuzka** z Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie, Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „Jodła oraz **Izabela Kisiel** ze Stowarzyszenia Gmina Pawłów Plus. Utworzyły wolontariat, który jest ukierunkowany na sport, czyli profesjonalną pomoc przy organizacji oraz obsłudze wszelakich imprez sportowych, które odbywają się na terenie województwa świętokrzyskiego.

- Pokazujemy jak ważna jest aktywność. Czasem słyszymy jak ludzie narzekają na to co im się nie podoba, a przecież tak wiele od nas zależy. My zmieniamy świat - mówiła profesor **Marzena Marczevska**.





